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PROJEKTLIGJI PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE QEVERISË SË MALIT TË ZI NË KONTEKSTIN E ADERIMIT NË BASHKIMIN EVROPIAN1 

 

DRAFT LAW ON RATIFICATION OF THE AGREEMENT BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE REPUBLIC 

OF KOSOVO AND THE GOVERNMENT OF MONTENEGRO IN THE CONTEXT OF ACCESSION TO THE 

EUROPEAN UNION2 

 

NACRT ZAKONA O RATIFIKACIJI SPORAZUMA IZMEĐU VLADE REPUBLIKE KOSOVO I VLADE CRNE 

GORE U KONTEKSTU PRISTUPANJA EVROPSKOJ UNIJI3 

                                                           

1 Projektligji për për Ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Kosovës dhe Qeverisë së Malit të Zi në Kontekstin e Aderimit në Bashkimin Evropian është 

miratuar në mbledhjen e 52-të të Qeverisë së Republikës së Kosovës, me Vendimin Nr. 04/52, të datës 29.12.2021. 
2 Draft Law on Ratification of the Agreement between the Government of the Republic of Kosovo and the Government of Montenegro in the Context of Accession to the European 

Union was approved on the 52nd meeting of the Government of Kosovo, with the Decision No. 04/52, dated 29.12.2021. 
3 Nacrt Zakona o Ratifikaciji Sporazuma između Vlade Republike Kosovo i Vlade Crne Gore u Kontekstu Pristupanja Evropskoj Uniji usvojen je na 52 sednicu Vlade Kosova, sa 

Odlukom Br. 04/52, datum 29.12.2021. 
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Kuvendi i Republikës së Kosovës, 

 

Në mbështetje të neneve 18 dhe 65 (1) të 

Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

 

Miraton: 

 

 

LIGJ PËR RATIFIKIMIN E 

MARRËVESHJES NDËRMJET 

QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE QEVERISË SË MALIT TË 

ZI NË KONTEKSTIN E ADERIMIT NË 

BASHKIMIN EVROPIAN 

 

 

 

Neni 1 

Qëllimi 

 

Ky ligj ka për qëllim që të ratifikojë 

marrëveshjen në kontekstin e aderimit në 

Bashkimin Evropian, ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Kosovës dhe Qeverisë së Malit të 

Zi. 

 

 

 

 

 

The Assembly of the Republic of Kosovo, 

 

Pursuant to Articles 18 and 65 (1) of the 

Constitution of the Republic of Kosovo, 

 

 

Approves: 

 

 

LAW ON RATIFICATION OF THE 

AGREEMENT BETWEEN THE 

GOVERNMENT OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO AND THE GOVERNMENT OF 

MONTENEGRO IN THE CONTEXT OF 

ACCESSION TO THE EUROPEAN 

UNION 

 

 

Article 1  

Purpose  

 

This law aims to ratify the agreement in the 

context of accession to the European Union 

between the Government of the Republic of 

Kosovo and the Government of Montenegro. 

 

 

 

 

 

 

 

Skupština Republike Kosovo, 

 

Na osnovu člana 18 i 65. (1) Ustava Republike 

Kosovo,  

 

 

Usvaja: 

 

 

ZAKONA O RATIFIKACIJI 

SPORAZUMA IZMEĐU VLADE 

REPUBLIKE KOSOVO I VLADE CRNE 

GORE U KONTEKSTU PRISTUPANJA 

EVROPSKOJ UNIJI 

 

 

 

 

Član 1 

Svrha  
 

Ovaj zakon ima za cilj ratifikaciju sporazuma u 

kontekstu pristupanja Evropskoj uniji između 

Vlade Republike Kosovo i Vlade Crne Gore. 
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Neni 2 

Ratifikimi i Marrëveshjes 

 

Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Kosovës dhe Qeverisë së Malit të 

Zi, në kontekstin e aderimit në Bashkimin 

Evropian. 

 

Neni 3 

Hyrja në fuqi 

 

Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë, pas 

publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Kosovës. 

 

 

Glauk KONJUFCA 

 

________________  

 

Kryetar i Kuvendit të Republikës së 

Kosovës 

 

 

Article 2 

Ratification of the Agreement  

 

The Agreement between the Government of the 

Republic of Kosovo and the Government of 

Montenegro in the context of accession to the 

European Union is hereby ratified. 

 

Article 3 

Entry into force  

 

This law shall enter into force fifteen (15) days 

after its publication in the Official Gazette of the 

Republic of Kosovo. 

 

 

Glauk KONJUFCA 

 

________________  

 

The President of the Assembly of the 

Republic of Kosovo 

 

 

 

 

 

 

Član 2 

Ratifikacija Sporazuma 

 

Ratifikuje se Sporazum između Vlade 

Republike Kosovo i Vlade Crne Gore u 

kontekstu pristupanja Evropskoj uniji. 

 

 

Član 3 

Stupanje na snagu 
 

Ovaj zakon stupa na snagu petnaest (15) dana 

nakon objavljivanja u Službenom listu 

Republike Kosovo. 

 

 

Glauk KONJUFCA 

 

________________  

 

Predsednik Skupštine Republike Kosovo 

 


